
  

 

ACTA DE PUNTUACIONES TRAS LA RESOLUCIÓN DE LAS ALEGACIONES 
PRESENTADAS CONTRA LA PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL – 
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA 

 
CONVOCATORIA 2024/CP/298 
 
REFERENCIA AYUDA: Convenio Xunta SXAI 2023-2026 

 

El día 10/01/2025 se reunió la Comisión de Selección para resolver las alegaciones 
presentadas contra la propuesta de resolución provisional: 

 Alegaciones presentadas por María Corcuera Gómez: Solicita la revisión de la 
calificación otorgada en el apartado de experiencia profesional. La Comisión de 
Selección, una vez revisada la documentación presentada, decide desestimar 
las alegaciones y mantener la puntuación inicial de esta candidata. 

Por lo tanto, la puntuación de las personas aspirantes queda como sigue: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE 
CRITERIOS 

TOTAL 
A B C D E 

REBOREDO HERNÁNDEZ, ELENA ***1861** 25 2,6 20 15 25 87,6 

CIAMBRA, ANDREA ****1743* 15 10 20 15 25 85,0 

PEREZ RAMA, MÓNICA ***3665** 20 10 20 15 19 84,0 

CID CASTRO, MARÍA LUISA ***1540** 15 10 13,2 15 25 78,2 

ROEL GONZÁLEZ, YOLANDA ***1102** 15 10 20 10 18,1 73,1 

JUNCAL QUEIJO, CRISTELLE ***3005** 15 6,5 20 15 16,5 73,0 

MERELAS ARES, MARÍA ***9051** 15 10 20 10 17,3 72,3 

POL FERNÁNDEZ, MARÍA AZUCENA ***1934** 20 10 20 0 17,5 67,5 

RIOS VILA, MARÍA DEL MAR ***2012** 15 10 20 10 12 67,0 

NEIRO PENA, MARÍA ELISA ***4813** 25 0 17,2 10 11,7 63,9 

GARCIA TEIJEIRO, HUGO ***8962** 30 0 8,8 10 10 58,8 

PARDO LÓPEZ, LAURA ***8386** 25 2 11,2 10 10 58,2 

ORGEIRA BEIRO, JOSE RAUL ***0418** 25 0 3,2 15 - 43,2 

YAÑEZ GOMEZ, CELSO ***2628** 25 2,2 0 15 - 42,2 

DELLERO, HATIM ****3106* 25 0 1,6 15 - 41,6 

ANLLO NAVEIRAS, JOSEFINA LUISA ***2235** 25 6,5 0 10 - 41,5 

SÁNCHEZ GABARRE, MARY ELENA ***0801** 25 6,6 7,4 0 - 39,0 

CONLES BARRERA, EMILIO JOSÉ ***0182** 25 2,6 10,4 0 - 38,0 

DOFORNO NOVA, ANA ***2965** 30 2 5,2 0 - 37,2 

COLMENÁREZ RAGA, ANA CECILIA ***9869** 25 1 0 10 - 36,0 
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CORCUERA GÓMEZ, MARÍA ***9140** 25 0 0 10 - 35,0 

MOSCOSO GALÁN, ISABEL ***2957** 25 0 0 10 - 35,0 

OZCELIZ, ANI ****2636* 25 0 0 10 - 35,0 

FARIÑAS RESTREBADA, NOEMI **3358** 25 4 0 0 - 29,0 

PORTELA GRANDÍO, ANA ***5570** 25 0,6 0 0 - 25,6 

BEBEKYAN KHACHATRYAN, EVELINA ***1649** 10 1,6 2 10 - 23,6 

SANTIAGO ROMO, RAQUEL ***9756** 0 3,5 0 10 - 13,5 

 

Después de las consideraciones realizadas, se propone adjudicar la plaza a la persona 
candidata que obtuvo la mayor puntuación: 

REBOREDO HERNÁNDEZ, ELENA con documento de identidad ***1861** 

Además, de acuerdo con la convocatoria, propone la creación de una lista de reserva 
priorizada constituida por las siguientes personas: 

 
PUESTO APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE TOTAL 

1 CIAMBRA, ANDREA ****1743* 85,0 

2 PEREZ RAMA, MÓNICA ***3665** 84,0 

3 CID CASTRO, MARÍA LUISA ***1540** 78,2 

4 ROEL GONZÁLEZ, YOLANDA ***1102** 73,1 

5 JUNCAL QUEIJO, CRISTELLE ***3005** 73,0 

6 MERELAS ARES, MARÍA ***9051** 72,3 

7 POL FERNÁNDEZ, MARÍA AZUCENA ***1934** 67,5 

8 RIOS VILA, MARÍA DEL MAR ***2012** 67,0 

9 NEIRO PENA, MARÍA ELISA ***4813** 63,9 

10 GARCIA TEIJEIRO, HUGO ***8962** 58,8 

11 PARDO LÓPEZ, LAURA ***8386** 58,2 

 

Esta ACTA/PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA, que será publicada en el 
TEO, será elevada al Vicerrectorado de Investigación y Transferencia y publicada en el 
TEO. 

 

En la fecha de la firma electrónica 

 

LA/EL SECRETARIA/O DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN 
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